eicio: nos ... turpissime .. eiecit; Piso 13.

facio: ne turpiter facerem; Planc. 72.

perbaccor: turpissime es perbaccatus; Phil. II, 104.

pereo: quam ob rem ... perire turpiter velint; Catil. II, 21.

perpetior: facere ... periculose quam perpeti turpiter maluit; Milo 9.

praetereo: quam (auctoritatem) ego turpiter paene praeterii; Cluent. 138.

praevarior: ut turpissime praevariaretur; har. resp. 42.

restituo: sunt alii ... honeste condemnati, turpiter restituti; Phil. XI, 12.

suspicio: quod turpissime suscepisses; Quinct. 76.

vinco: quia ... abeas turpissime victus; Qu. Rose. 41.

**turpitude.** *Schändlichkeit, Schmach, Gemeinheit*: 1. **abotus**: l. auget: hanc .. suspitionem augetur ... non nullorum eius similitum iudicium turpitude; Cluent. 79.

coniungit: istos inter se ... studiorum turpitude .. coniunxit; Verr. III, 22.

est: turpitudinem summam esse; Verr. IV, 131. dolor .. est malum, ut tu disputas; infamia, tur-

pitudo verba atque ineptiae; Piso 65. quanta enim illa erit rei publicae turpitude; Phil. VII, 15. alteri a puero pro deliciis crudelitas fuit; deinde ea libidinum turpitude, ut ...; ib. XI, 9. §. IV. alqd; Sulla 51.

existit: quod umquam ... tantum flagitium existisse auditum est? [tantam turpitudinem?] Phil. II, 57.

haeret: haeret illa ... rei publicae turpitude; Sest. 62.

nascitur: §. II, 1. obicio.

pugnat: hinc honestas (pugnet), illinc turpitude; Catil. II, 25.

retardat: cuius cupiditatem nulla umquam turpitude retardavit; Cluent. 199.

2. **auferri**: o istius ... turpitudinem singularem! Verr. V, 92.

II. **nach Verben**: concipio, deleo: conceptam huic ordini turpitudinem ... delere; Verr. a. pr. 49.

depello: nobilissimas virgines ... morte voluntaria necessariam turpitudinem depulisse; prov. cons. 6.

despero: iudicii turpitudinem desperabat; Sest. 89.

fero: quis tantam turpitudinem iudiciorum ... ferre potuisset? Cluent. 61.

fugio: quod (periculum) etsi minus est fugiendum quam turpitude, tamen ...; Phil. VII, 16.

habeo: si in illo poena legitima turpitudinem non habuit; dom. 83. quae (lex) turpitudinem summam habet; Phil. I, 21. §. IV. alqd; Scaur. 32. infero: §. subeo; Phil. XIV, 9.

infligo: ut ... tibi sempiternam turpitudinem inflixerint; Piso 63.

insequor: vitae eius turpitudinem ... insequerentur; Tull. 81.

obicio: ut ... nulla turpitude, quae a libidine ... nata esset, ab accusatore obiceretur; Font. 37.

obtego: ut adolescentiae turpitude ... obtegerat; Vatini. 11.

puto: volnus illud rei publicae, ... turpitude populi Romani, non iudicium putandum est; Planc. 70.

reperio: quas turpitudines ... reperietis; Sulla 76.

subeo: qui ... istam turpitudinem subissent; Verr. I, 137. quae (civitates) ... nefarias libidinum contumelias turpitudinesque subierunt; Piso 86. quas .. turpitudines ... subierunt, easdem ... laetantur aliis se intulisse; Phil. XIV, 9.

suscipio: si ... nulla superbiae [turpitude] ... suscipitur; Muren. 9. maximam turpitudinem suscipere vitae cupiditate; Phil. XIII, 49. §. IV. alqd; Sulla 51.

teneo: cum ... insignis turpitude teneretur; Verr. II, 187.

vito: vitandae turpitudinis causa; Sest. 48.

2. **libero**: ut ... turpitudine totum ordinem liberetis; Verr. a. pr. 43. unus annus ... nos illa miseria ac turpitudine liberavit; imp. Pomp. 56.

3. **abhorreo** a: cum ipse lator nihil ab horum turpitudine ... abhorreret; Sest. 112.

absum a: quantum a rerum turpitudine abes; Cael. 8.

dico de: de turpitudine parentis dici vix oportere; Cluent. 17.

educo ad: a Q. Apronio, .. homine ... ad turpitudinem educato, ... equitem Romanum scitote ... prohibuit; Verr. III, 60.

institulo ad: eos (liberos) instituire ... non ... ad tuas turpitudines debuisti? Verr. III, 161.

loquor de: nihil de singulari nequitia ac turpitudine (loquor); Verr. III, 196.

pertineo ad: quae ... non ad domesticam tuam ... turpitudinem ... pertinent; Catil. I, 14.

refugio a; neque ab hac orationis turpitudine eruditi homines refugerant; Cael. 41.

revocō a: ut te ... pudor unquam a turpitudine ... revocavit; Catil. I, 22.

venio in: non in eam turpitudinem venisses; Quinct. 53.

III. **nach Adjektivem**; I. expers: ut nulla eius vitae pars summæ turpitudinis esset expers; Verr. II, 191.

2. ad finis: duos solos video auctoritate censorum ad finis ei turpitudini indicari; Cluent. 127.

IV. **nach Substantivem**; alqd; qui, quod præmi solent esse in iudicio, reliquerit, quod turpitudinis in confessione, id ... susceperit; Sulla 51. quid enim habet turpitudinis Appium Claudium M. Scauro esse iniunium? Scaur. 32.

defensio: quæ potest esse turpitudinis tanta defensio? Phil. II, 84.

finis: cum ... finem ... turpitudinis ... adferret; Fr. B, VI, 14.

gurgēs: qui ... immensa aliqua vorago est et gurgēs vitiorum turpitudinumque omnium; Verr. III, 23.

infamia: eo transire illius turpitudinis infamiam, ubi ...; Cluent. 83.

labes: hanc ... labem turpitudinis ... sustinere; dom. 102.

maculæ: cum reliquum tempus ætatis turpitudinis maculis consperseris; Flacc. 5 (3, 22).

memoria: ad memoriam sempiternam turpitudinis; dom. 112. ad insignem memoriam turpitudinis; prov. cons. 6.

nomen: quid est enim exsul? ipsum per se nomen calamitatis, non turpitudinis; dom. 72.

nota: cum hominem omnibus insignem notis turpitudinis .. accusaret; Rabir. 24. quæ nota domesticæ turpitudinis non inusta vitæ tuæ est? Catil. I, 13. ne qua generi ... nota nefariæ turpitudinis inuratur; Sulla 88. sempiternas foedisimæ turpitudinis notas subieritis? Piso 41.

patientia: cum in eius modi patientia turpitudinis aliena, non sua satietate obdurisset; Verr. V, 34.

societas: propter flagitiorum ac turpitudinum societatem; Verr. V, 107.

testis: huius turpitudinis testes erant etiam exteræ nationes; Phil. V, 12.

vorago: f. gurgēs.

V. **Infund**: I. adfici: ut ... maiore adfici turpitudine videremur; imp. Pomp. 67.

contaminari: hoc remedium est ... iudiciis ... contaminatis paucorum vitio ac turpitudine; div. Cæc. 70.

foederari: sanctissima sacella ... summa .. turpitudine foedata esse; har. resp. 32.

notari: iudicia ... vera atque insigni turpitudine notata; Cluent. 61.

obliti: sunt omnia .. summo dedecore ac turpitudine ... oblita; Verr. III, 8.

2. cum: quæ cum turpitudine aliqua dicerentur; Cael. 69.

de: satis multa de turpitudine; Phil. VII, 16.

in: QUANDOQUE TU ... NULLA UMQUAM MIHI IN ... TURPITUDINE DEFICISTI; Verr. III, 187.

ob: in ipsum habitum animadverterunt.\* nullam quidem ob turpitudinem; Cluent. 133.

per: ut ... iudicia per .. turpitudinem .. auferantur; Verr. I, 23.

propter: quia propter insignem turpitudinem sunt incredibilia; Verr. I, 138. cum ... ceteris ad mortem propter vitæ turpitudinem confugiens; Rabir. 21. cuius testimonium propter turpitudinem vitæ ... nullius momenti putaretur; Vatrin. 1.

sine: cum ... hic ... nihil possit offensiois

accipere sino summo dedecore vitæ et turpitudine Cluent. 10.

**turris**. Thurum: quæ (Macedonia) erat antea munita multorum imperatorum non turribus, sed turpæis; prov. cons. 4.

**tus**, Weisfrauch; I. profero: proferebant ... tus alii atque odores; Verr. V, 146.

II. prosequi: virginis convenisse, cum Diana exportaretur ex oppido, unxisse unguentis, ... ture ... prosecutas esse; Verr. IV, 77.

**tutela**. Schuß, Obhut, Vormundschaft; Schütling, Vermögen des Mündels; I. est: hæc est istius præclara tutela; Verr. I, 93.

pervenit: emptioibus ea (prædia) solere sæpe ad alienos refugere, ... non legibus tanquam tutelas pervenire; Balb. 56.

II. abstinco a: manus a tutela ... abstinere non potuit? Verr. I, 93.

deminuo de: nihil .. potest de tutela legitima ... deminui; Flacc. 84.

lateo in: laus et industria latent in tutela ... bellicæ virtutis; Muren. 22.

pervenio in: qui in tutelam pervenit; Qu. Rosc. 16.

sum in: illam in tutela Flacci non fuisse; Flacc. 86. in eius magistratus tutela reges ... fuerunt; Sest. 64. sit in eius tutela Gallia; prov. cons. 35.

III. hereditas: sibi venisse ... alteram (hereditatem) tutelæ; Verr. I, 90.

iudicium: tria hæc (iudicia) sunt, fiducia, tutela, societatis; Qu. Rosc. 16.

Ius: iure Quiritium legitimo tutelaram et hereditatum relicto; dom. 35.

nomen: huius ipsius tutelæ nomine; Flacc. 74. officia: dum ... abs te officia tutelæ ... flagitet; Verr. I, 94.

IV. per: qui per tutelam ... fraudavit quempiam; Cæcilia. 8.

**tuto**, sicher, ungefährdet: accedo: poterone Ariminum tuto accedere? Phil. XII, 23.

exco: passurumne censitis Antonium introire Mutinam legatos, exire inde tuto? Phil. VI, 6.

gero: ut ... tuto in foro magistratum gereret; Sest. 79.

habeo: ut senatum tuto consules ... habere possent; Phil. III, 13. tuto haberi senatum sine præsidio non posse; ib. uti senatus ... tuto haberi possit; ib. 37. uti senatus ... tuto haberi sententiaque ... libere dici possint; ib.

eo: si tuto licebit ire; Phil. XII, 30.

pervenio: tuto ... pervenire non potuit; Phil. II, 75.

servo: rem sic tuto servare voluit; Tull. 14.

sum: me nullo modo posse idem parietibus tuto esse tecum; Catil. I, 19. me .. tuto omnino in civitate esse non posse; dom. 8. se in senatu tuto non esse; ib. tuto se in senatu esse non posse; ib. qui sibi licere vult tuto esse in foro; Sest. 90. se in publico tuto .. esse non posse; Piso 29. me ... ibi velle tuto esse; Phil. I, 9.

transco: qua vix tuto transiri posse videatur; Verr. II, 141.

venio: tuto se venire in senatum; sen. 5. veniebamus in senatum, si non libere, at tamen tuto; Phil. XIII, 18.

**tutor**. Beschützer, Leiter, Vormund; I. I. accurrunt: accurrunt ... tutores; Verr. I, 141.

clamant: cum tutores ... clamarent; Verr. I, 144.

consulant: ne pupillo tutores propinquique consulant; Verr. III, 16.

defendant: tutoribus defendentibus; Verr. I, 146. tutorisne defendent? ib. 153.

dicit: dixit M. Iunius tutor et patruus; Verr. I, 139. dixit iuratus P. Titius, tutor pupilli Iunii; ib. dant: tutores pecuniam praetoris si ... dederunt; Verr. I, 106.

nesciunt: tutores hoc nesciunt; Verr. I, 141. sunt: etiam si tutores non essent; Verr. I, 146. venit: venit ... P. Titius tutor; Verr. I, 137. 2. sum: cum pupilli Malleoli tutor esset; Verr. I, 91. is casu pupilli Iunii tutor erat; ib. 132. qui erat pupilli tutor; ib. 135. cui C. Marcellus tutor est; ib. IV, 37.

II, I. ascribo: cuius filium faceret heredem, cum tutorem liberis non ascripsit; Cluent. 34. tutor ... ascribendus fuit; Flacc. 74.

instituo: tutorem liberis non instituit; Sest. III.

nanciscor: qui cum tutores sunt ... nacti; Sest. 99.

scribo: nemo illum ... tutorem unquam liberis suis scripsit; Cluent. 41.

2. commendo: quem (filium) pater moriens ... tutoribus et propinquis ... commendatum putavit; Verr. I, 151.

nuntio: nova res ... nuntiatur statim ... M. Iunio patruo, P. Titio tutori; Verr. I, 135.

reddo: nullam (litteram) tutoribus reddidit; Verr. I, 92.

renuntio: renuntiat Habonius illam decisionem tutoribus; Verr. I, 141.

3. orbo: cum ... tutoribus annuis esset orbata (res publica); sen. 4.

4. transigo cum: cum Habonio tutore ... transigunt; Verr. I, 140.

II. auctoritas: si M. Marcelli tutoris auctoritas apud te ponderis nihil habebat; Verr. I, 144. a quo (praetore) M. Marcelli tutoris ... oratio et voluntas et auctoritas repudiata est; ib. 153. nihil potest ... nisi omnium tutorum auctoritate deminui; Flacc. 84.

bona: bona tutorum ... ademisti; Verr. I, 146. fides: res publica consulis fidei tamquam legitimi tutoris imploravit; Quir. 11.

genera: invenerunt genera tutorum; Muren. 27. oratio: f. auctoritas; Verr. I, 153.

potestas: mulieres ... in tutorum potestate esse voluerunt; Muren. 27.

scelus: quod (sacrificium) ... huius unius casti tutoris religionum scelere violatum est; har. resp. 12.

voluntas: f. auctoritas; Verr. I, 153. IV. sine: quod mulier sine tutore auctore promiserit; Caccin. 72.

**tutor**, [tʊtʊr], behaupten: aliqui: qui se est tutatus; Sest. 95.

caput, al.: ut aliquo praesidio caput et cervicem et iugulum ac latera tutetur; Sest. 90.

castra: hic ... adulescens ... castra multarum legionum paucis cohortibus tutatus est; Phil. XIV, 28.

libertatem: f. rem publicam; Phil. IV, 2.

Macedoniam: quae natio ... Macedoniam ... tutata est; Piso 84.

rem publicam: ut ipsum Cn. Pompeium, quovis praesidio || quovis pr. || saepissime rem publicam || populum Romanum || ... tutatum || tutatum sumus || ... privare possentis; leg. agr. II, 99. qui rem publicam libertatemque vestram suo studio ... tutatus est et tutatur; Phil. IV, 2.

**tuus**, [tʊs], fider, gefährlos, ungefährdet: A. aliquis: qui ... fore se tutos arbitrantur; Verr. V, 167. ut ... moenibus tui esse possimus; Piso 5. qui

isto ... propugnatore tutiore se ... fore putaret; ib. 18. nec clarus nec tutus quisquam esse ... potest; Phil. I, 35. possumusne ... in Antonii latrocinio aequo esse tui? ib. XII, 27.

aliquod: nihil tam tutum ad custodiam ... cogitari potest; Verr. V, 78. cum ... tuta omnia et pacata esse poterant; Flacc. 29. quae maiores nostri religionibus tuta nobis ... esse voluerunt; dom. 109.

custodia: hominem huic optimaem tutissimaeque custodiae non audeat committere; Verr. V, 69.

Italia: qui antea ... Italiam tutam habebamus; imp. Pomp. 55.

iter: iter mihi tutum ... praestiterunt; Planc. 97.

locus: quem iste sibi locum maxime tutum esse arbitrabatur; Verr. II, 185. ut tutus (locus) esset; imp. Pomp. 31.

mare: mercatoribus tutum mare non fuisse; imp. Pomp. 32. qui ... mare ... tutum praestiterunt; Flacc. 31. mare videmus ... tutum et clausum teneri; prov. cons. 81.

murus: tutissimum me muro saeptum esse arbitror; Catil. IV, 23.

navis: in navi tuta ac fideli; Planc. 97.

oppidum: id (oppidum) ... esse tutum; Cluent. 195.

perfugium: o tutum perfugium aratorum! Verr. III, 28.

portus: si ... petat (navis) portum ... alium non minus tutum atque tranquillum; Planc. 94.

puccinitia: tutissimum liberorum servare ob eorum libidine tutam; Verr. I, 68.

reditus: satisne tutum reditum putatis fore? Phil. XII, 30.

res: ut nullius res tuta ... posset esse; Verr. V, 39.

Sicilia: provinciam Siciliam ... a belli periculis tutam esse servatam; Verr. V, 1.

vectigal: quod vectigal vobis tutum fuit? imp. Pomp. 32.

via: qui ... ipsius fugae tutam viam quaesiverunt; Caccin. 44.

vita: quo tutiore sese vitam ... victuros esse arbitrantur; Verr. II, 118. quo tutior esset vestra vita; Milo 95.

urbes: tutissimae ... urbes piratis ... patefactae; Verr. a. pr. 13.

B. allicin: in tuto conlocant Clodium; har. resp. 53.

### **TUUS**, dein: A. **bei Substantiven**: aliquis:

apud tuos Mamertinos; Verr. IV, 3. te Syracusani tui ... diligunt; ib. 145. Tertia illa tua ... erat in omnium conspectu; ib. V, 40. adservasses hominem. custodis Mamertinorum tuorum vinetum; ib. 168. Sergius ille tuus; dom. 14.

quem tuis Sergis, Lollis, Titii ceterisque caedis ... ducibus obiceas; ib. 21. bona tui Gabinii ... consecrasti; ib. 124. quod erat eo tempore Gabinii tui competitor; Vatin. 25. hoc ... isti tui dicunt voluptarii Graeci; Piso 42. num igitur ista tua Sarda Pythagorae ... legerat? Scaur. 5.

si te id tui isti Sardi facere voluissent; ib. 28. qui magis sunt tui; Marcell. 21.

aliquid: quod vicisset iudicio, ferres tuum; Qu. Rosc. 53. venio nunc ad illud tuum: „num deiici, non enim sivi accedere“; Caccin. 64. [haec tua], quae te ... delectant; Rabir. 13. est tuum ... videre quid agatur; Muren. 83. omnino malleum et magis erat tuum; Flacc. 71. tua sunt, tua sunt haec omnia; Vatin. 5. tutum hoc, ... totum est, inquam, tuum; Marcell. 7. quae quoniam angustiora parietes faciunt, ... tuum est ... referre ...; Deiot. 7. non est tuum de re publica

bene mereri; Phil. II, 36. † ingenium; Verr. III, 16.

abavus; coniventis illos oculos abavi tui magis obtendos fuisse quam hos flagrantis sororis; har. resp. 38.

absentia; confer ... absentiam tuam cum mea; Piso 37. † digressus.

accusatio; qualis erit tua ista accusatio? div. Caec. 31. vide quoniam interituum sit inter meam atque tuam † et tuam, tuamque † accusationem; ib. 35. accusationis tuae membra dividere; ib. 45. de ratione accusationis tuae ... dicendum nobis erit; Muren. 6. tota illa lex accusationem tuam ... armasset; ib. 46. si defensionis (abinii) fidem non habes, oblivisceris etiam accusationis tuae? Rab. Post. 20. † erimen; Rab. Post. 20.

accusator; te ... non contra accusatorem tuum ... pugnare; Verr. I, 52. haec abs te ... non tuus accusator, non Segestiani postulanti; ib. IV, 82. qui cum accusatore tuo satis iustam causam coniungendae necessitudinis putant; ib. 145. accusatorem esse tuos de tuis ... manibus creptos; Vatin. 34. † inimicus; Verr. II, 167.

acta; acta et imperia tua domum ad senatum suum renuntiaverunt; Verr. III, 73.

actio; actionem tibi tuam reliquit an non? Qu. Rose. 53. istud column actionis tuae; Placc. 41. me ... evellere omnis actiones tuas; dom. 34. tua ... omnis actio ... fuit; ib. 40. tuis actionibus augurum responsa ... impedimento non futura; Vatin. 14. cum ... hominem ... ab actionibus tuis dissentientem ... in vincula duceres; ib. 21. † lex; dom. 23.

adfinis; me adfinem tuum, quem tuis comitiis praerogativa primam custodem praefecerat, ... inimici rei publicae tradidisti; sen. 17. te ad tuum adfinem ... contulisti; dom. 134. † familiaris; Verr. III, 168. propinquus; sen. 17.

aditus; omnes aditum sermonem, congressum tuum fugiunt; Sest. 111.

adrogantia; † contumacia. — adseculae; † decumani.

adventus; quod adventu tuo subsellia ista vacentia sunt; Catil. I, 16. Q. Marcius ... adventu isto tuo domi fuisse otiosum; Piso 54. quos tu ... primo tuo adventu ... demigrare ... coegisti; ib. 91. quo non adventus tuus ... crimen adiret; Fr. B. VIII, 18.

advocatus; hoc quemquam ... tuorum advocatorum animo aequo audire? Verr. III, 184.

aedes; quae (sigma) in aedibus tuis ... sunt; Verr. I, 61. quem ad modum te restituit in aedis tuas; Caecim. 36. tu solus ... a tuis aedibus ... proteritus; ib. 37. si quis te ex aedibus tuis ... deiecerit; ib. 89. te in aedis tuas restitui oportere; ib. si ego sim a tuis aedibus deiectus; ib. 90. † domus; Caecim. 35.

aemulus; † testis; Verr. V, 133.

aequales; nec se aequales tui ... abs te antequi putant; Sulla 23.